
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Lorenzo Stefano Maffioli 

(nominato con deliberazione n. 240 del 12 Giugno 2018) 

L’anno 2019, il giorno 31 del mese di Gennaio, presso l’Azienda 
Sanitaria Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi 
n. 2 

 

ASSUNTE LE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE AI SENSI DELL'ART. 
5, COMMA 6, DELLA L.R. N.10 DEL 24.01.1995 

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 32 del 31/01/2019  

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'A.S.L. BI A SEGUITO DI 
AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 425 DEL 
13.11.2018. 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 06/02/2019 14:24:40 - Data Delibera 31/01/2019 - Numero Delibera 32



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 32 del 31/01/2019 

 
 
 

Pag. 1 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'A.S.L. BI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO 
INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 425 DEL 13.11.2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta n.32 della SS Affari Generali, Legali e Istituzionali dalla cui istruttoria si evince che: 

PREMESSO:  

- che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’A.S.L. BI per il triennio 2018-2020 è stato 
nominato con deliberazione n. 68 del 23.2.2018; 

- che con nota  10 ottobre 2018 la Dr.ssa Francesca LECCI, Componente del suddetto 
Organismo,  ha rassegnato le proprie dimissioni per sopraggiunte cause di incompatibilità; 

- che con deliberazione n. 425 del 13.11.2018 è stato pertanto approvato avviso pubblico per 
la sostituzione del Componente dimissionario alla stregua di quanto previsto dall’art. 14 D. 
Lgs 150/2009, dal D.P.R. 9.5.2016 n. 105 e dal D.M. 2.12.2016;  

DATO ATTO: 

- che entro il termine di scadenza del 14.12.2018 sono pervenute n. 13 domande; 

- che le candidature pervenute  sono state valutate sulla scorta dei seguenti criteri: 

1) esperienza almeno triennale in posizioni di responsabilità; tra l’esperienza maturata è 
ricompresa anche l’attività svolta dal candidato in qualità di Componente di OIV 
nell’ambito di Strutture sanitarie; 

2) esperienza professionale e capacità maturata in ambito sanitario in relazione alla natura 
e ai compiti dell’A.S.L. BI, ritenendo maggiormente rispondenti alle esigenze aziendali le 
esperienze svolte presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale in quanto caratterizzato 
da proprie peculiari problematiche e specificità; 

CONSIDERATO pertanto, vista la suddetta valutazione come da risultanze in atti, di nominare il 
Dr.  Maurizio SALVATICO, iscritto all’Elenco Nazionale OIV disciplinato dal D.M. 2.12.2017 ed 
in possesso dei requisiti richiesti e in particolare di specifica esperienza professionale 
corrispondente  alle esigenze di questa Azienda, con riferimento al ruolo ricoperto in qualità di 
Componente O.I.V. di Azienda Sanitaria dal 2014 ad oggi nonché in qualità di Responsabile 
della SS Risk Management di Azienda Sanitaria, esperienze che convalidano la conoscenza 
della realtà delle Aziende Sanitarie da parte del candidato; 

PRESO ATTO del parere conforme del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO, ai sensi 
del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E L I B E R A:  

per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato: 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 06/02/2019 14:24:40 - Data Delibera 31/01/2019 - Numero Delibera 32



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 32 del 31/01/2019 

 
 
 

Pag. 2 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 1) di nominare il Dr. Maurizio SALVATICO, in possesso dei requisiti professionali ed 
esperienza nelle materie oggetto del presente incarico, quale Componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’A.S.L. BI di Biella; 

2) di dare atto che l’incarico avrà durata triennale dalla data del presente provvedimento di 
nomina, ai sensi dell’art. 14 bis, c. 3 del D.Lgs 150/2009; 

3) di dare atto che la mancanza di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001 e 
s.m.i., nonché la mancata cessazione di ogni precedente incarico incompatibile con il 
presente, produrrà la decadenza dell’incarico; 

4) di corrispondere al Dott. Maurizio SALVATICO un compenso annuo di € 3.500,00 oltre oneri 
fiscali e previdenziali qualora dovuti dal committente, cui verrà aggiunto, se dovuto, il 
rimborso delle spese di trasferta documentate; 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

 

LC/AS/cf 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 06/02/2019 14:24:40 - Data Delibera 31/01/2019 - Numero Delibera 32



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 32 del 31/01/2019  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE SANITARIO 

con funzioni di Direttore Generale 

Dr. Lorenzo Stefano MAFFIOLI 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 06/02/2019 14:24:40 - Data Delibera 31/01/2019 - Numero Delibera 32



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

DQGYF-2135
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 31/01/2019
Data Esecutività 31/01/2019
Oggetto SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'A.S.L. BI A SEGUITO
DI AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 425 DEL 13.11.2018.
Numero Delibera 32

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Zu2MZPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC ACFFB057763E36B027BAC46BF3ABAA53F0B2FC4B71BADE3134E0BDEB08B55BCE

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MAFFIOLI LORENZO STEFANO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 06/02/2019 14:24:40 - Data Delibera 31/01/2019 - Numero Delibera 32


